

GŁOS LESZCZYŃSKI

Wychodzi codziennie z wyjątk. niedziel i świąt.
3 bezpłatne dodatki tygodniowe: Ognisko Do-
mowe, Przyjaciel Rolnika i Arkusz powieściowy

Ojczyznę buduje się spełnianiem obowiązków!

Wyd.: Drukarnia Leszczyńska, Spółdz. z o. odp.
Adres redakcji i administracji: LESZNO
(Wlkp.) ulica Wolności 21. — Telefon nr. 61

Nr. 200.

LESZNO, sobota, dnia 31-go sierpnia 1935 roku

Rok XVI

Przed zjazdem „Młodoniemców” w Lesznie

Czas położyć kres bandytyzmowi politycznemu wśród Niemców w Wielkopolsce

Leszno, dn. 30. sierpnia 1935.

Jak już donosiliśmy, w następną niedzielę, t. j. dnia 1 września odbędzie się w leszczyńskiej Strzelnicy zjazd „Jungdeutsche Partei”. W związku ze zjazdem „Młodoniemców” warto przytoczyć następujące uwagi:

Na jednym z ostatnich zebrań „Deutsche Vereinigung” czyli t. zw. „Zjednoczenia Niemieckiego”, grupującego w sobie na terenie Wielkopolski i Pomorza niemieckie elementy konserwatywne, wypowiedział jeden z mówców obozu przeciwnego, pochodzący z szeregów „Jungdeutsche Partei”, ruch pragnącego uchodzić na terenie Polski za najczystsza emanację narodowego socjalizmu, znamienne opinie na temat ustosunkowywania się w przyszłości członków „Jungdeutsche Partei” wobec napaści na J. D. P. na wiecach i zebraniach publicznych „Deutsche Vereinigung”. „Zjednoczenie Niemieckie — mówi ów Młodoniemiec — nie może w przyszłości liczyć na to, że kierownicy J. D. P. będą brali całkowitą odpowiedzialność za obecnych swoich członków. Każdy członek partii ma możliwość wyboru takich środków reagowania na prowokacje mówców z Zjednoczenia, obrabających „Jungdeutsche Partei” i tem samem narodowy socjalizm, jakiego mu dyktuje honor Niemca i narodowego socjalisty”.

Słowom powyższym, wypowiedzianym w gorącej atmosferze wiecowej, nie przypisywalibyśmy specjalnego znaczenia, biorąc to na usprawiedliwienie nieprzytomnego mówcy młodoniemieckiego, wzywającego w ten sposób swoich towarzyszy partyjnych do czynnych wystąpień, gdyby nie fakt rozwinięcia tej samej myśli na łamach jedyne go organu codziennego „Jungdeutsche Partei” — „Deutsche Nachrichten” z Poznania — w nr. 195 z 28. 8. br.

Te właśnie „Deutsche Nachrichten” w całej rozciągłości podtrzymują przytoczoną wyżej opinię wysokiego młodoniemieckiego działacza partyjnego, „Pg”. (towarzysza) Uhle’go z Gorzewa, i powołują się na „Mein Kampf”, gdzie na stronicach 597 i 598 tak oto Hitler mówi o metodach partyjnej roboty organizacyjnej:

„Młody ruch stanął od pierwszego dnia na stanowisku, że głoszone przez ruch idee opierają się na podslawach duchowych, że jednak dla ochrony ich, w razie potrzeby, trzeba uciec się do siły (bracjalne Mittel)”. Przekonanie o słuszności użycia nawet najbrutalniejszej broni związane jest zawsze z istnieniem fanatycznej wiary w konieczność uzyskania zwycięstwa przez każdy nowy rewolucyjny porządek na naszej ziemi. Ruch, który nie walczy o tak wysokie cele i ideały, nigdy nie sięgnie po taką broń. Partje mieszczańskie nie są do tego zdolne”.

Zacytowane słowa z „Mein Kampf” dają w dalszym ciągu dziennikowi młodoniemieckiemu asumpt do snucia takich niepoczytalnych i niebezpiecznych myśli:

„Z drugiej strony jesteśmy jednak przekonani, że jest najwyższy czas by tym wybrykom na zebraniach Zjednoczenia położyć kres. Jeżeli my mamy pretensje do reprezentowania idei narodowo-socjalistycznej, to na podstawie wyżej przytoczonych słów wodza mamy nie tylko prawo, lecz nawet obowiązek sięgnąć w naszej walce po „ostateczną broń”.

W obliczu tego rodzaju zapowie-

dzi bandyckich wystąpień politycznych na przyszłych zebraniach niemieckich społeczeństwo polskie wyraża gorące przekonanie, że władze bezpieczeństwa wybryki rozpolitykowanych Niemców będą karały z całą surowością i bezwzględnością. My bowiem nie możemy pozwolić i nigdy nie pozwolimy na to, by z naszych ziem zachodnich rozuchwalona mniejszość niemiecka miała robić Meksyk!

Czy będą wprowadzone wspólne cmentarze dla wszystkich wyznań?

Jedna z warszawskich agencji dziennikarskich (PID) podaje, że Ministerstwo Opieki Społecznej wydało ogólnik, uzupełniający przepisy o grzebaniu zmarłych z r. 1933. Okólnik ten ustala, że opłaty pobierane przez cmentarze muszą odpowiadać możliwością gospodarczym ludności. Zakazaniem zostaje żądanie ofiar i opłat dodatkowych, a wstrzymanie pogrzebów do czasu uiszczenia ofiary dodatkowej po-

wodować może postępowanie karne.

Władze nadzorcze kontrolujące gminy i instytucje wyznaniowe zażądać mają wykazów opłat pobieranych na cmentarzach. Wpływy z tego tytułu podlegać będą ścisłej kontroli, gdyż mają być obracane wyłącznie na utrzymanie i zakładanie cmentarzy.

Nowe przepisy przewidują zakładanie cmentarzy gminnych wspólnych dla wszystkich wyznań, jednakże po-

dzielonych na działki dla poszczególnych gmin wyznaniowych.

Budowa grobowców poza obrębem kościołów i cmentarzy dopuszczalną będzie tylko w wypadkach wyjątkowych w stosunku do osób szczególnie zasłużonych dla Państwa i społeczeństwa. Nie dopuszczalnym jest urządzenie w miejscach chowania zmarłych jakiegokolwiek bądź — reklam. W pobliżu nie mogą być również zaprowadzane urządzenia wywołujące hałas.

Jeżeli chodzi o zwłoki spalone w krematorjach, przepisy ustalają, że cmentarze katolickie mogą odmówić chowania popiołów pochodzących ze spalania zwłok.

Pozatem rozporządzenie ustala sprawę przekazywania zwłok dla celów naukowych i sprawę stałego badania przyczyn zgonów przez lekarzy.

Do sprawy rozporządzenia o cmentarzach powrócimy jeszcze na łamach „Głosu” przedewszystkiem, jeśli chodzi o niepokojącą sprawę wspólnych cmentarzy gminnych dla wszystkich wyznań. Kościół katolicki ma o tem wyrobione zdanie i kieruje się wyraźnymi przepisami prawa kanonicznego. Zagadnienie to musi być bliżej wyjaśnione, gdy Kościół oczywiście od swego stanowiska nie odstąpi.

Obniżka podatku lokalowego?

Sprawa reformy obecnego podatku od lokali, wielokrotnie już stanowiła przedmiot interwencji u kompetentnych czynników ze strony organizacji gospodarczych i lokatorskich. Ostatnio kwestję tę rozpatruje Związek Izby Przemysłowo-Handlowych, który wystąpić ma podobno do władz z odpowiednim memorjałem. Samorząd przemysłowo-handl. wychodzi z założenia, że wymiar podatku od lokali, oparty na komornym z r. 1914 czyni ten podatek nie realnym, lecz podatkiem od fikcji. Utrzymywanie na sztucznym poziomie wymiaru jest sprzeczne

z ogólną polityką gospodarczo-podatkową ministerstwa skarbu. O ile istnieje pewna tendencja do obniżenia komornego, co posiada wyjątkowe znaczenie w dzisiejszych ciężkich czasach, o tyle wysokość wymiaru podatku lokalowego poważnie hamuje te tendencje. Toteż zmiana odnośnej ustawy jest konieczną. Wedle obiegających pogłosków również władze uważają za konieczne wprowadzenie zmian do ustawy o podatku od lokali. Kwestja ta wejść ma na tapet obrad nowego Sejmu.

Gen. Haller a „Hallerczycy”

Ciekawa historia o sztandarze, gwoździu i przyzwolności

Zakopiańska Placówka Stowarzyszenia Weteranów b. Armji Polskiej we Francji w związku z uroczystością poświęcenia sztandaru, która odbyła się dnia 1 sierpnia br. wysłała zaproszenie i gwoździ do sztandaru szeregowi wyższych wojskowych i m. in. p. Gen. broni. Józefowi Hallerowi.

W odpowiedzi Placówka otrzymała pismo ze Związku Hallerczyków, które poniżej w całości przytaczamy:

Do Pana Marjana Głuta Przewodniczącego honorowego uroczystości poświęcenia sztandaru placówki w Zakopanem Stow. Wet. b. Armji Polskiej we Francji — w Nowym Targu.

Pan Generał Józef Haller, Naczelny Wódz Polskiej Armji we Francji polecił zwrócić Panu Przewodniczącemu zaproszenie na uroczystość poświęcenia sztandaru placówki w Zakopanem St. Wet. b. Armji Polskiej we

Francji, jako nie przyjęte do wiadomości.

Jednocześnie nadmieniam, że P. Generał poza Związkiem Hallerczyków w Polsce, nie uznaje i nie zna żadnego innego zrzeszenia Swych b. Żołnierzy.

Przesłanie Panu Generałowi tego zaproszenia i to już z uprzednio wrytym na gwoździu nazwiskiem Pana Generała, traktuje Pan Generał, jako akt pozbawiony, obowiązującej w takim wypadku przyzwolności.

Z poważaniem Prezes Zarządu Związku Hallerczyków z pl. (podpis nieczytelny).

Powrót Hitlera

Berlin. — W środę wieczorem powrócił do Kolonii z manewrów niemieckiej floty wojennej statek „Grille”. Na pokładzie znajdował się kanclerz Hitler w towarzystwie admirała Readera i swego sztabu osobistego.

Manewry wojenne

Berlin, 30. 8. — Przed rozpoczynającymi się 2-go września manewrami jeźdźcami berlińskiego korpusu armji niemieckiej na terenie t. zw. puszczy lueneburskiej, (w prowincji hanowerskiej) przemawiał wczoraj przez radio w Monasterze szef sztabu tego korpusu płk. Mummenhey.

Z wywodów mówcy wynika, że ćwiczenia te będą miały charakter akcji wojennej.

W ostatnich dwóch dniach manewrów uczestniczyć będzie minister wojny gen. Blomberg oraz głównodowodzący armji niemieckiej gen. Fritsch.

Zwyzka cen zboża

Warszawa, 30. 8. Na rynkach krajowych notowana jest dalsza zwyzka cen zboża. Pszenica przekroczyła cenę 18 zł., a żyto 12,50 za 100 kg.

Cudowne uzdrowienie u stóp ortarza

Częstochowa. Zaszedł tutaj niezwykle wypadek. Przybyła z pielgrzymką niejaką Eugenja Pleska z Łodzi, Podczas modlitwy przed Cudownym Obrazem, straciła nagle przytomność.

Po przewiezieniu jej do pogotowia Czerw. Krzyża okazało się, że ciężkie, jęczące się rany, które bezzskutecznie leczyła u trzech lekarzy w Łodzi, znikły bez śladu. Istnienie tych ran uprzednio zaświadczały SS. Miłosierdzia, które w przedkłada wypadku robiły opatrunek.

Cała Belgja w żałobie

Królowa belgijska zabita — Leopold III ranny

Paryż, 30. 8. Według depeszy z Lucerny została ciężko ranna w wypadku samochodowym królowa belgijska Astrid, która wkrótce zmarła. Paryż. Jak się w ostatniej chwili dowiadujemy, według starszych doniesień z Lucerny:

Na zosie w pobliżu Küsnacht nad jeziorem Vierwaldstaettersee, samochód, kierowany przez króla, na zakręcie wpadł do rowu. Królowa wyrzucona z samochodu uderzyła głową o drzewo przydrożne, odbijając czaszkę. Została ona na miejscu zabita. Król Leopold III odniósł kilka ran na głowie. Niebezpieczeństwo życia królowi nie zagraża.

Katastrofa wydarzyła się w Marlichschafen w pobliżu Küsnacht nad jeziorem Vierwaldstaedt. Para królewska była w drodze z Lucerny do Küsnacht. Samochodem kierował sam król Belgów. Koło króla siedziała królowa. Poza tem w samochodzie znajdował się szofer. Drugi samochód podjechał w pewnej odległości za samochodem królewskim. Na zakręcie szosy w pewnej chwili wóz przejechał przez brzeg szosy i wpadł do jeziora. Przez to nagły wstrząs królowa została z całą siłą wyrzucona z samochodu i wpadła na drzewo.

Miejsce, w którym wydarzyła się katastrofa, uważane jest jako zupełnie bezpieczne, dlatego do obecnej chwili nie jest możliwym stwierdzenie, z jakiego powodu nastąpiło nieszczęście. Po wypadku król Leopold był tak oszołomiony, że również od niego nie można otrzymać żadnych szczegółów. Jadący samochodem szofer został również ranny, kilkoma ranami ciętymi.

Przypuszczalny przebieg katastrofy był następujący. Król na zakręcie który zresztą nie miał zbyt ostrej krzywizny, nie zdołał przywrócić samochodowi właściwego kierunku, wskutek czego nastąpiło zderzenie wozu z drzewem. Szofer samochodu, który jechał z tyłu, wyszedł z katastrofy cało.

Lucerna. Szwajcarska Agencja Telegraficzna donosi, że królowa Astrid przed śmiercią przyjęła z rąk proboszcza z Küsnacht ostatnie namaszczenie.

Zyciorys królowej Astrid

Królowa Astrid jest córką księcia Karola, herzoga zachodniej Gotlandji, oraz księżniczki duńskiej Ingeborg, wnuczki króla Gustawa V szwedzkiego.

Urodziła się 15 listopada 1905 r. w Sztokholmie. W marcu 1926 r. spotkała królowa Astrid w Sztokholmie ówczesnego następcę tronu Leopolda belgijskiego. W czasie lata księżniczki szwedzkie były gościami belgijskiej rodziny królewskiej. Zaręczyny następcy tronu belgijskiego z księżniczką Astrid odbyły się w listopadzie 1926 r. w letniej rezydencji belgijskiej.

Małżeństwo było ogólnie uważane jako małżeństwo z miłości. W dniu 11. 10. 1927 urodziła się młodemu małżeństwu córka Józefina Karolina (Charlotta), a w dniu 7. 9. 1930 następcą tronu Baudoin. Po nagłej śmierci króla Alberta I w styczniu 1934 r. król Leopold III i księżniczka Astrid wstąpili na tron królewski.

Zarządzenia pogrzebowe.

Paryż. Król Leopold uda się, jak donoszą z Lucerny, w piątek do Brukseli, aby osobiście wydać zarządzenia dla przygotowania pogrzebu, który odbędzie się w końcu bieżącego tygodnia w Brukseli.

Zwłoki tragicznie zmarłej królowej przewiezione zostaną w piątek do stolicy Belgji.

Bruksela. Wczoraj wiecz. wyruszył z Brukseli do Arlon specjalny pociąg, który spotka się z żałobnym pociągiem szwajcarskim, gdzie znajduje się ciało zmarłej królowej.

Kondolencje Ojca św.

Citta del Vaticano. Papież wysłał do króla Leopolda telegram kondolencyjny, donosząc równocześnie o modłach, odprawionych przez Ojca świętego za duszę zmarłej królowej.

Kondolencje Prez. Rzplitej.

Warszawa. Prezydent Rzeczypospolitej wystosował do króla Belgów Leopolda III depeszę następującej treści:

„Jestem głęboko wzruszony tragiczną wiadomością o zgonie królowej

Napad bandytów na miasto w Meksyku

Po opanowaniu ratusza, bandyci wymordowali 12 osób i zbiegli

Mexico City. Uzbrojona banda napadła w nocy na miasteczko Coyutla. Bandyci wdarli się do ratusza, zamordowali sekretarza rady miejskiej i jedenaście osób obecnych w budynku. Władze dotychczas nie wpały na trop złoczyńców.

skiej i jedenaście osób obecnych w budynku. Władze dotychczas nie wpały na trop złoczyńców.

Bezpieczeństwo zbiorowe czy polityka odosobnienia?

Senator Stan. Zjedn. Pope u angielskiego ministra spraw zagran.

London. Minister spraw zagran. sir Samuel Hoare przyjął w Foreign Office senatora amerykańskiego Jamesa Pope'a, któremu towarzyszył chargé d'affaires Stanów Zjednoczonych Atherton.

Senator Pope, który zasiada w Komitecie spraw zagranicznych, znany jest jako zwolennik systemu bezpieczeństwa zbiorowego. Obecna podro-

żądająca powód do pogłosek, iż jest on specjalnym wystawnikiem prezydenta Roosevelta. Wiadomość ta spotkała się z ostrą krytyką ze strony amerykańskich zwolenników polityki odosobnienia. Senator Pope zapewnił ostatnio, iż nie występuje jako oficjalny przedstawiciel rządu Stanów Zjednoczonych, że wizyta jego ma przede wszystkim charakter informacyjny.

ROWIEŚ WSPÓŁCZESNA.

Tajemnica Marty Dalle

51 Wyczuwałem, że pod jego niezwykłą uprzejmością kryje się groźba. Musiałem panować nad sobą. Nie wolno mi było pozwolić, aby ktokolwiek przejrzał moje myśli i uczucia. W bucie drożnika Waleckiego czeka Marta. Wierzy i ufa mi... — Myśl ta pokrzepiła mnie na duchu i dodała odwagi.

ROZDZIAŁ 23.

Niedopalek papierosa.

Ogledziny domu, krytego czerwonym dachem, zaczęły się od sypialni Marty. Gdy przestąpiłem próg pokoju młodej dziewczyny, włosy zjeżyły mi się na głowie. Zauważyłem bowiem na popielniczce, pozostawionym przeze mnie niedopalek papierosa. Jakże niedawno drwiłem z Władka za podobną nieostrożność... Och, ta miłość, cudowna miłość! Co robi z człowiekiem!

Czy panna Dalle pali? zwrócił się do mnie sędzia, którego uwagi również nie uszedł papieros.

— Widziałem ją kilkakrotnie z papierosem w ustach — odparłem obco.

Marta jeszcze nigdy w życiu nie wypaliła papierosa. Powiedziała mi

kiedyś w ruinach, że nie znosi tytoniu i nie rozumie jaką przyjemność ludzie mogą znajdować w paleniu papierosów lub cygar. Wiedziałem naturalnie, że moje kłamstwo musi się niezadługo wydać. Wystarczy, aby sędzia zadał to samo pytanie Weronice lub doktorowi Antoszowi. Zależało mi tylko, aby zyskać na czasie.

Opuszczałem dom wczesnym rankiem; przed śniadaniem — zauważyłem w zadumie sędzia — jednak złożyła wypalić papierosa.

— Przecież mogła palić i naczo — wtrącił nieśmiało Bakowski. — Lub też wczoraj wieczorem...

— A może niedopalek papierosa pozostawił złodziej? — zauważył ironicznie sędzia. — Niezwykle złodziej, palący spokojnie papierosy w pokoju osoby, którą zamierza wykraść...

— Mógł go również wypalić Władysław Dański. — wtrąciłem, udając że nie zauważyłem złośliwego tonu sędziego.

Krosiewicz nic nie odpowiedział. Incydent wydał się narazie wyczerpany. Zresztą w pokoju nic innego nie znaleziono, na co sędzia lub Bakowski zwróciliby uwagę. Sędzia nie ruszał się jednak z miejsca.

— Niech pan każe zawołać słu-

żącą — zwrócił się do komendanta. Weronika wkrótce przyszła, spoglądając na zebranych mężczyźni niechętnym wzrokiem.

Zbliżyła się moja ostatnia godzina. Rozgniewana wyobraźnia rysowała scenę, która za chwilę rozegra się w sypialni Marty; naturalnie Weronika oświadczy z oburzeniem, że „panienka żadnych tam papierosisk nie pali”. Czulem również smagający mnie ironiją wzrok Krosiewicza.

Omyliłem się!

— Proszę uważnie przejrzeć garderobę panny Dalle i powiedzieć, jak była ubrana, opuszczając dzisiaj rano „Ustronie” — usłyszałem suchy głos sędziego śledczego.

Odetchnąłem z ulgą. Miecz Damoklesa jeszcze nie spadł na moją głowę.

Weronika zastosowała się do rozporządzenia.

Panienka włożyła białą jedwabną bluzkę, granatowy kapelusz, granatowy kostjum i czarne lakierki — wyrecytowała jednym tchem.

— Innych rzeczy nie zabrała ze sobą?

Weronika wzruszyła ramionami. — Przecież wiem co mówię — odpowiedziała z godnością.

Sędzia zamyslił się i przetarł czoło chustką.

— Dobrze, dziękuję — rzekł po chwili.

Po wyjściu Weroniki, Bakowski

Belgów, który tak boleśnie dotknął Waszą Królewską Młoc i naród Belgijski.

„Proszę Waszą Królewską Młoc o przyjęcie wyrazów mojego najszlachetniejszego współczucia; jak również i holdu, który w głębokim smutku składa cały naród polski”.

Protest Syndykatu dziennikarzy

Gdańsk. Syndykat dziennikarzy polskich w Gdańsku złożył senatowi wolnego miasta protest przeciwko użyciu przez prezydenta senatu Greisera w jego ostatniej mowie na posiedzeniu Volkstagu wyrażeni obraźliwych pod adresem korespondentów prasy polskiej w Gdańsku.

Odsłonięcie pomnika wielkiej rodaczki

Warszawa. Odsłonięcie pomnika Marii Curie-Skłodowskiej w pobliżu Instytutu Radowego przy ul. Waworskiej nastąpi 5 września.

Nowy poseł Jugosławji

Warszawa. Posłem jugosłowiańskim w Warszawie został mianowany dr. Grisogono, dotychczasowy poseł jugosłowiański w Pradze.

Kolonje dla Niemców?

London. „Daily Mail” ogłosił artykuł, aprobujący zadania kolonii przez Niemcy.

Śmiertelny wypadek Polaka

Bruksela. Autobus, wiozący delegację emigracji polskiej na kongres Młodzieży Katolickiej w Brukseli uległ wypadkowi. Jeden z wychodźców, Paweł Józef Pawlak, wyskakując z autobusu wpadł na stojący obok samochód i uległ ciężkim obrażeniom. Pawlak zmarł przed przybyciem do szpitala. Był on jednym z wybitniejszych polskich działaczy emigracyjnych w Belgji.

Greiser w Gdyni

Gdynia. W środę odwiedził Gdynię w charakterze prywatnym prezydent senatu gdańskiego p. Greiser. Przyjazd p. Greisera do Gdyni był związany z przyjazdem gości z Niemczech, którym p. Greiser zamierzał pokazać port polski.

podszedł do Krosiewicza.

Czy pan sędzia nie będzie badać w kwestji otrucia pułkownika Dańskiego? — spytał z szacunkiem.

Innym razem — odpowiedział krótko sędzia. — Obecnie mamy jeszcze wiele roboty w związku z uroczystością panny Dalle. Czy pan mógłby mnie poczęstować popielniczką? — spytał znięta.

Drnąłem. Niebezpieczeństwo szło rzyło w dalszym ciągu ostre, tośne kły.

Wyjąłem pośpiesznie popielniczkę, lecz przypadek dopomógł mi tym razem. Wychodząc rano z hotelu, pomniałem napełnić ją papierosami.

Och to drobiazg — powiedział sędzia, spoglądając z rozczarowaniem na pustą popielniczkę.

Byłem uratowany... Ogledziny pokoju Władka nie dały żadnego rezultatu. Po krótkim stosunkowo czasie udaliśmy się do grodu.

Od dłuższego czasu deszcz nie dał i na posypanej żwirami ziemi, pozostało widocznych śladów. Zresztą od mojej dzisiejszej rannej bytności w ogrodzie, kryło się sporo osad.

koło werandy. Chociaż wiec bardzo uważnie ziemię, do żadnych pozytywnych rezultatów nie można było dojść.

Zdawało mi się, że niebezpieczeństwo narazie odwróciło się ode mnie, gdy nagle sędzia śledczy zwrócił się do mnie ponownie.

Co dzień niesie?

Sobota
31
sierpnia

Dziś

Rajmunda wyzn.

Wschód słońca g. 4,35
Zachód słońca g. 18,13
Wschód księż. g. 7,10
Zachód księż. g. 18,29

Stan pogody według spostrzeżeń Stacji Meteorologicznej Sandomiersko-Wielkopolskiej Hodowli Nasion w Antoninach.

Piątek, dnia 30. 8. godz. 7 rano: Temperatura powietrza plus 13,4, wiatr półn.-zach. 3 m/s. Pochmurno. Ciśnienie atmosferyczne 755,2, wilgotność 85 proc. W ubiegłej dobie temperatura najwyższa plus 22,0, najniższa plus 6,2. Ilość opadu 0 mm.

Temperaturę wody w kąpielni notowano dziś 30 hm. plus 23 C.

LESZNO.

† WIADOMOŚCI KOŚCIELNE †

W niedzielę odprawi się Msza św. dla parafian do Górki Duchownej o godz. 4 i podczas niej podawać się będzie Komunii św. Pamięci wyrusza w drogę ze śpiewem pod przewodnictwem kapłana. Ze względu na odpust w Górce Duchownej odkłada się zebranie Matek różańcowych do przyszłej niedzieli.

We wtorek na rozpoczęcie roku szkolnego przybędą na Mszę św. o godz. 8,30 dzieci ze szkół powszechnych do kościoła, dla tego prosimy, aby starsze osoby na tę Mszę św. we wtorek nie przybyły. Dzieci bowiem same zapelniają kościół.

W środę przed pierwszym piątkiem od godz. 4 słuchanie spowiedzi św. dzieci, a w czwartek od godz. 5 osób starszych. W czwartek o godz. 8 godzina św.

Dyżury lekarskie.

Niedziela, 1. 9. Dr. Christmann
Poniedziałek, 2. 9. Dr. Polewski.
Wtorek, 3. 9. Dr. Christmann
Środa, 4. 9. Dr. Józga
Czwartek, 5. 9. Dr. Polewski
Piątek, 6. 9. Dr. Christmann

1) Na posterunku P. P. pokój 26 w gmachu sąd. znajduje się portmonejka z zawartością, pochodząca rzekomo z kradzieży w kościele.

1) P. Szkoła Handlowa męska. Rok szkolny rozpoczyna się we wtorek, dnia 3. września o godz. 8.

1) P. Szkoła Doksztalująca Z. Nr. 1. Nauka w Szkole Doksztalującej rozpoczyna się w środę, dnia 4. września 1935 o godz. 17. Wpisy do kl. I dnia 3. września o godz. 17 w gmachu Szkoły Budowlanej.

1) Państw. Seminarjum Naucz. Męsk. Dodatkowe w/w dzieci do wszystkich klas lepszey szkoły ćwiczeń odbędą się w dn. 2, 3 i 4 września 1935 r.

1) Jubileusz zawodowy. Znany obywatel leszczyński p. Brunon Isewaki mistrz typograficzny, obchodzi w dniu 31. sierpnia br. 25-lecie pracy samodzielnej w swym zawodzie.

1) Sport i zabawa, te dwa najlepsze sposoby fizycznego usprawnienia młodzieży, pobudzają również dobry apetyt. Trochę matka z zadowoleniem obserwuje postępy rozwoju swych dzieci, wiedząc o tem, że w niemałej mierze przyczyniają się do tego pożywe budynie Oetkera, podawane jako legumina. Promieniejące oczy i rumiane tważe świadczą wymownie o zdrowiu dzieci.

1) Baczność Pszczelarze! Wydawnictwo cukru dla pszczoł odbędzie się w poniedziałek 2 i wtorek 3. września br. Zarząd prosi członków o bezwzględne zastosowanie się do terminu, ponieważ lokal, gdzie cukier bywa przygotowywany, musi być na czas wypróżniony. Zgłoszenia po odbiór cukru u prezesa Tow. Pszczel. p. Ciołkowskiego.

1) Uwaga mieszkańcy Leszna i okolicy.

Przed tygodniem czytaliśmy wzmiankę w „Głosie“, o mającym się odbyć kiermaszu, organizowanym przez miejscowego „Sokoła“. Otóż dobiegamy już do dnia, w którym wszyscy spotkamy się na boisku, by obejrzeć owe tysiące niespodzianek dla starszych i młodszych. Jak nas poinformowano, ceny wstępu naprawdę kryzysowe, będą każdemu odpowiadały. Nawet biednej kieszeni. Co się zaś tyczy niespodzianek, muszą zdradzić, że postanowiono posegregować P. T. publikę, celem przeprowadzenia pewnego nadzwyczaj miłego i zabawnego zyczenia. Więc uwaga nadobne panie i panowie! Nie pożałujecie, gdy wstąpiacie w niedzielę 1. 9. br. na boisko „Sokoła“.

1) Ceny targowe. Dziś na targu płacono za masko 1,50 zł; jajka 1. — zł; ser 20 gr; kurę 1,20 zł; kurczaki 1,30 zł; kaczkę 2. — zł; gołąb 70 gr; rabarber 10 gr. f.; marchew w 5 gr; kartofle 4 gr f.; pomidory 10 gr; kapułę 10 gr gl.

1) Przyjemna niespodzianka, to zabawa taneczna i dr. PCK. Pomimo opóźnienia w tym roku, z powodu żakoby po śp. Marszałku Polski J. Piłsudskim, nareszcie w sobotę, dnia 31. sierpnia br. o godz. 8 wiecz. w salach Hotelu Polskiego odbędzie się zabawa taneczna na cele zakupu sprzętu ratowniczego. Jak co roku tak i obecnie zabawa ta była oczekiwana, a i dr. PCK. przykłada wiele starań, aby dekoracja sali, orkiestra i uroczoność wypadły odpowiednio przyjemnie. Spieszmy więc w sobotę na salę Hotelu Polskiego aby zabawić się weselo.

1) Kino Palace wywiela nową komedję austriacką p. t. „Co lubią Niemcy“. Ma ona, jak wszystkie filmy tej marki, dużo beztrudnej wesołości, pogodnego humoru i szczerego uśmiechu w treści, niepozbawionej przytem cech powalających, życiowo wychowawczych.

Na pierwszy plan obrazu wywala się doskonała obsada artystyczna.

Świętyni Szóke Szakall, zabawny Tibor v Holmay Ernst Weresbes grają doskonale. Niektóre ep. były są naprawdę pierwszorzędne. W całości bardzo miła, melodyjna fiana Utopelna go obfitość zajmujący nałprogram.

Pielgrzymka z Leszna

wyruszy na odpust do Górki Duchownej.

Jak już donosiliśmy w niedzielę, dnia 1. września br. o godz. 5-tej rano wyruszy pielgrzymka na odpust do Górki Duchownej.

Podczas pielgrzymki ustawią się towarzystwa ze standardami jak następująca krzyżem

1. Harcerze w mundurkach, 2. K. S. M. M., 3. K. S. M. Z., 4. Stronnictwo Narodowe, 5. Z. Z. P. Ch. Z. Z. Tow. Rolników, 6. Tow. Kolarzy, 7. Tow. Kat. Robotników Polskich, 8. Bractwo Ojców Różańcowych, 9. Panie Różańcowe, 10. Matki Różańcowe, 11. Tow. św. Anny, 12. III. Zakon, 13. Straż Handlowa, 14. Kierownictwo z kościoła na czole, 15. Wierni pielgrzymi

Organizacja ze standardami, chcące brać udział w pielgrzymce, które nie są tu wymieniane, zbiorą się o godz. 4,45 przed kościołem.

Spowiedź św. dla członków Kat. Tow. Robotników Polskich w Lesznie, w sobotę popołudniu dnia 31. bm., a Komunia św. w niedzielę rano od godz. 4-ej. Zarząd.

Leszczyńskie Z. Z. P.

odda głos na p. Fr. Nawakowskiego.

Wczoraj t. j. w czwartek, dnia 29-go bm. o godz. 8-mej wiecz. w sali Domu Katolickiego przy bezwzględnych udziałach robotników i rzemieślników, odbyło się zebranie Z.Z.P., które zajął prezes p. Sobczak. Po wykładowym referacie zebrani uchwalili w dniu 31. września t. j. podczas wyborów do Sejmu, oddać głos na p. radcę Fr. Nawakowskiego.

Nominacja ks. prob. Ogrodowskiego

Nowy delegat arcybiskupi przy egzaminach maturalnych w Lesznie

W miejsce ks. prałata Pawła Steinmetza z nowym rokiem szkolnym, włącznie mianowały ks. proboszcza Stefana Ogrodowskiego z Święciechowy wizytatorem nauki religijnej w szkołach powszechnych oraz delegatem arcybiskupim przy egzami-

nach maturalnych w Seminarjum nauczycielskim w Lesznie.

Nowemu wizytatorowi redakcja „Głosu“ składa najserdeczniejsze życzenia „ad multos annos“.



Zebranie kolejarzy leszczyńskich

Onegdaj odbyło się zebranie przedwyborcze pracowników kolejowych, zwołane przez Ogólnok. P. W., w Hotelu Dworcowym.

O godz. 20,10 zajął zebranie prezes KPW. p. Szulc, witając na wstępie przybyłego prelegenta p. Dr. Wojdon, Prezesa Rady Pow. BBWR., kier. rejonu p. Nacz. Bieleckiego, panie oraz wszystkich obecnych kolejarzy.

Następnie p. Dr. Wojdon wygłosił aktualny referat o Koncytacji i Ordynacji Wyborczej, przyczem podkreślił, że pracownicy kolejowi, jako element państwowy i społecznie dobrze wyrobiony, spełnią w przyszłych wyborach swój obowiązek obywatelski. W końcu p. Dr. Wojdon

wyjaśnił jeszcze technikę głosowania.

Referat p. Dr. Wojdon zebrani przyjęli długimi oklaskami, po czym prezes p. Szulc, dziękując p. prelegentowi za tak treściwy referat, zapewnił, że kolejarze, a zwłaszcza członkowie KPW. obowiązek swój w dniu 8. września spełnią.

W dyskusji zabierali głos pp. Kłobucki, Nacz. Bielecki, Roj. Wszyscy mówcy tak samo jak p. Dr. Wojdon apelowali do zebranych, aby się nie uchylali w dniu 8. września od głosowania, a zarazem pouczyli również swoich członków rodzin jak i współpracowników, by i oni spełnili swój obowiązek wobec Państwa.

Na zakończenie p. prezes wyjaśnił jeszcze, że zebranie to nie zostało zwołane w tym celu, ażeby przeprowadzić agitację na tego czy innego kandydata, ale po- sła, lecz wyłącznie po to, by poinformować i pouczyć kolejarzy i ich rodziny o nowej Ordynacji Wyborczej technice głosowania, oraz zwrócić im uwagę na obowiązek gremjalnego wzięcia udziału w głosowaniu.

Kalendarzyk zebrań

1) „Dembiański“ 31. 8. g. 20,15 ostatnia lekcja chóru mieszanego w Hotelu Dworcowym. Spowodu wyjazdu komplet końcowy 1. 9. g. 12,30 zbiórka chóru przed Szkołą Handlową. Wyjazd do Rydzyny.

Zaborowo.

20) „Tydzień Obrony Przeciwpożarowej“ organizowany w całej Polsce od 1—7 września br. obchodzony będzie w Zaborowie steraniem miejsc. Stow. Ochotniczej Straży Pożarnej według następującego programu: W sobotę, 31. sierpnia br. o godz. 8-mej wiecz. capstrzyk. W niedzielę, 1. września br. o godz. 15-tej na placu obok szkoły pokazy strażackie, strzelanie do tarczy o nagrody, koncert. W sobotę, 7. września br. od godz. 8-mej wiecz. zabawa taneczna w sali p. Sędzaka. Uprasza się Szan. Obywatelstwo o poparcie szlachetnych celów „Tygodnia przez nabywanie nalepek, oraz liczy udział w imprezach.

Radjoprogram

Warszawa. — 6,30 Audycja poranna. 11,57 Sygnal czasu. 12,03 Wiadomości meteorologiczne i dziennik polityczny. 12,15 Koncert. 13,00 Chwilka dla kobiet. 13,05 Fantazje operowe. 14,30 Nowinki z płyt. 15,25 „Nasz handel morski“. 15,30 Słuchowisko dla dzieci. 16,00 Skrzyńka techniczna. 16,15 Pieśń. 16,35 Polskie tańce ludowe. 16,50 Codzienny odcinek prozy. 17,00 „Dla naszych letników i wakantów“ — koncert. 18,00 Poradnik sportowy. 18,10 Wiersz. 18,15 „Cala Polska śpiewa“. 18,30 Przegląd wydawnictw. 18,40 Żywe kulturalne i artystyczne słowo. 18,45 Muzyka lekka. 19,15 Koncert reklamowy. 19,30 „Nasze pieśni“. 19,50 Pogadanka aktualna. 20,00 Wiadomości rolnicze. 20,10 Koncert. 20,45 Dziennik wieczorny. 21,00 Audycja dla Polaków z zagranicy. 21,30 „Świat duchów w przyrodzie“ — koncert. 22,00 Wiadomości sportowe. 22,10 „Frontem do wsi“ — lekka audycja literacko-muzyczna. 22,30 Koncert.

Ze sportu

Warta b — Polonia.

Polonia występuje do tych zawodów w najbliższym składzie, który od wagi muszej do ciężkiej przedstawia się jak następuje. Pawlak Ign., Szymanikiewicz, Urbanski, Jankowski Józ., Pawlak J. (ew. Olmarski), Szulczyński I., Błaszak J. i Nawrocki A. Ceny wstępu są bardzo niskie balkon tylko siedzące I - 2 zł, 6 rzędów przed sceną 0,80 zł, dalsze 12 rzędów po 0,60 zł. Miejsca stojące tylko dla dzieci do lat 10 i dla szeregowych po minimalnej cenie 0,30 zł.

K. K. S. Kościeln — Polonia I b Leszno.

W niedzielę, dnia 1. września o godz. 17-ej odbędzie się mecz piłki nożnej o mistrz. kl. B pomiędzy Kościelnskim SL. Sportowym a tuł. drużyną Polonii.

KKS. jest drużyną bardzo silną, o czem świadczy różnica tylko jednego punktu mniej od K. S. Olimpijca Poznań, która weszła do kl. A. To też drużyna leszczyńska będzie musiała dołożyć wszystkich sił aby zejść z boiska zwycięsko.

Mecz powyższy odbędzie się na boisku Polonii przy szosie Strzyżewickiej.

Turniej siatkówki.

W drugim dniu turnieju siatkówki męskiej o mistrzostwo Leszna, odbywającym się codziennie na boisku „Sokoła“ padły następujące wyniki

1. Sokół II Sokół I 15:14, 6:15;
2. Harcerze I — Ubezpieczalnia 15:9, 15:12;
3. P. P. W. — Koło Studentów 3:15, 9:15 (mecz zostanie powtórzony)
Turniej cieszy się bardzo żywym zainteresowaniem i wykazuje dość wysoki poziom poszczególnych zespołów.

Po drugim dniu turnieju stan rozgrywek jest następujący:

L. p.	Organizacja	Ilość gier	Ilość punk.	Stosunek punktów. w setach
1.	K. P. W.	2	4	60:39
2.	Harcerze I	1	2	30:21
3.	Ubezpieczalnia	2	2	51:77
4.	Sokół I	1	1	29:20
5.	Harcerze II	1	1	28:26
6.	Koło Stud.	1	1	26:28
7.	Sokół II	1	1	20:29
8.	Zw. Strzeł.	1	0	12:30
9.	P. P. W.	2	0	34:60

Dziś w piątek o godz. 6-ej grają:
1. Harcerze II — Z. S.; 2. KPW. — Sokół II.; 3. Sokół I — Harcerze I.

Wyścig kolarski Warszawa—Berlin

Na czwartym etapie. Połacy górą.

Berlin. — Czwarty etap wyścigu kolarskiego Warszawa — Berlin, prowadzący z Poznania do Pily, na trasie długości 108 km. zakończył się zwycięstwem drużyny polskiej.

Na stadion w Pile wjechała prawie równocześnie czołówka, składająca się z 7 kolarzy, wśród których było 4 Polaków.

Wynik etapu jest następujący: 1. Wierz

3.17:10, 2) Leppich 3,17:10,2, 3) Hauswald 3 g. 17:10,4. 4) Kapiak 3 g. 17:10,6. 5) Michalak 3 g. 17:10,8. 6) Starzyński 3 g. 17:11, 7) Napierała 3 g. 17:11,2. 9) Kolo-dziejczyk 3 g. 18:43,4.

Informator m. Leszna

HOTELE I RESTAURACJE:

„Gourmand“ — restauracja — winiarnia T. Zgaiński, Rynek 32, Tel. 59. Miejsce spotkania znawców smacznych potraw, oraz dobrze pielęgnowanych napojów.

„ESPLANADE“ — Kawiarnia, Restauracja. Ogród. Tel. 14. — Codziennie od godz. 17-iej koncert. Wyborowa kuchnia, dobrze pielęgnowane napoje. Specjalność sezonowa: Lody włoskie. — Ceny przystępne.

Hotel Bristol, ul. M. Piłsudskiego 50. — Tel. 44. — Restauracja: śniadania, obiady, kolacje. Tanie pokoje.

FOTOGRAF:

Nowoczesną fotografię i wszelkie prace amatorskie wykonuje szybko, tanio i dobrze Foto — Albin Flieger, Leszno, Piłsudskiego 13.

MALARZE:

Zakład malarski (zał. r. 1897) Władysława Wasielewskiego, Leszno ul. Wschowska 4 znany w Wielkopolsce za wykonanych prac w kościołach, pałacach etc. — Referencje do dyspozycji. Poleca się do wykonywania wszystkich prac malarskich począwszy od skromnych do najzobowiązujących we wszystkich stylach. Portrety, dyplomy, projekty. Ceny kryzysowe.

FRYZJERZY:

Uplekszysz się w salonie fryzjerskim Mizgalskiego, Leszczyńskich 40. Trwała ondulacja, farbow. brwi i rzęs, masaż. Salon męski, najlepsza obsługa fachowa.

BANKI:

Komunalna Kasa Oszczędności powiatu Leszczyńskiego, ul. Marsz. Piłsudskiego 7.

ROZRYWKI

Kino-Teatr Hotel Polski. Dziś najweselsza komedia — na otwarcie sezonu 1935-36 pt. „ABC MIŁOŚCI“. W roli głównej Adolf Dymśza z uroczą Marją Bogdą genajmem Krukowskim.

URZĘDOWA CEDULA

GIELDY ZBOŻOWEJ I TOWAROWEJ

Poznań, dnia 29. 8. 1935 r.

Ceny orientacyjne

Zyto	11,00—11 25
Pszentica	15 50—15 75
Jęczmień 70%—725 g/l.	13 50—14 25
Jęczmień 670—680 g/l.	12,75—13 00
Owies	11,50—12,00

Uspособienie spokojne

Mąka żytnia I. gat. 0,55% wł. w.	18 00—19 00
Mąka żytnia I. g. 0,65% wł. w.	17,00—18 00
Mąka żytnia II g. 55-70% wł. w.	14,75—15 75
Mąka żytnia pościelna ponad 70% wł. w.	12 75—13 75

Uspособienie spokojne

Mąka pszenna g. IA 20% wł. w.	28 25—30 75
Mąka pszenna g. IB 45% wł. w.	27,75—28 25
Mąka pszenna g. IC 55% wł. w.	26,75—27 25
Mąka pszenna g. ID 60% wł. w.	25 75—26 25
Mąka pszen. gat. IE 65% wł. w.	24 75—25 25
Mąka pszen. gat. IIA 20-55% wł. w.	24 25—24 75
Mąka psz. gat. IIB 20-65% wł. w.	23,75—24 25
Mąka pszen. g. IID 45-65% wł. w.	21 50—22 00
Mąka pszen. g. IIF 55-65% wł. w.	20 00—20 50
Mąka pszen. g. IIIA 65-70% wł. w.	19 00—19 50
Mąka pszen. g. IIIB 70-75% wł. w.	17 00—17 50

Uspособienie spokojne

Otręby żytnie stand.	8 75—9 25
Otręby pszen. grube stand.	9 25—9 75

Otręby pszen. średnie	8 75—9 25
Otręby jęczmienne	8 50—9 75
Rzepak zim.	32 50—33 50
Rzepak zimowy	30 00—31 00
Gorczyca	34 00—36 00
Groch Viktorja	25 00—27 00
Groch Folgera	20 00—21 00
Mak niebieski	40 00—42 00
Inkarnatka	35 00—38 00
Makuch lniany w taflach	17 50—17 75
Makuch rzepakowy w tafl.	12 50—12 75
Makuch słonecznikowy w tafl.	17 25—17 50
Srut Soja	19 00—20 00
Siano pszenne luzem	1 75—1 95
„ pszenne prasowane	2 35—2 55
„ żytnia luzem	2 00—2 25
„ żytnia prasowana	2 50—2 75
„ owsiana luzem	2 75—3 00
„ owsiana prasowana	3 25—3 50
„ jęczmienna luzem	1 25—1 75
„ jęczmienna orasowana	2 15—2 35
Siano zwykłe luzem	5 25—5 75
Siano zwykłe prasowane	5 75—6 25
Siano nadnotekowe luzem	6 25—6 75
Siano nadnotekowe prasowane	6 75—7 25
Ogólne uspособienie spokojne	

Z dnia

Wiedeńscy szachraje.

Kto nie pamięta czasów Wiednia,
Gdy z różnych krajów wiodąc ród
Posłów-szachrajów, siora przednia,
Obsiadła ten uroczy gród?
Gdy Rząd był miłem i uludą,
Co w łuny codziem chadzał tan,
A Reichstag — Sejm szantażów budą,
Gdzie władzę dzierzył Oszust-Pan?
Rumęła Austria — gdyż musiała,
Powstała Polska — więc co tchu
Wiedeńskich posłów banda cała
Niezmierną zgrają wpadła tu:
Tu, to jest do Polski, do Warszawy,
I ciemnych sprawek znając treść,
Obsiadła liczne Sejmu ławy,
By dawne swe szacherki wieść.
Dziś nowy Sejm przed nami stoi,
Jako Ojczyzny maszej stróż,
Lecz chociaż w nim się też zaroi
Od naddunajskich chciwych dusz,
Nie będzie dlań bożyszczem kłesa,
Raczej porządków wwidzie ład.
Bo wisi nad nim Damoklesa
Miecz, co się zwie Opinji Bat.

Tragiczna wycieczka łodzią

Warszawa. We wsi Lichta powiat Radzyn podczas przejazdu łodzią utopiły się 17-letnia Niewęgłowska i 16-letnia Biernacka. Wypadek nastąpił wskutek żartów niejakiego Kobiły, który rozbijał łódkę, tak, że nabrzoła się do niej woda i wszyscy wpadli do rzeki. Kot zdołał się wyratować, został on aresztowany.

Zwiedzajcie Leszczyński Ogród Zoologiczny

Nakładem i drukiem „Drukarni Leszczyńskiej“ Sp. z o. o. w Lesznie.
Redaktor odpowiedzialny: St. Kaczmarek

Szan. Obywatelstwo m. Leszna donoszę uprzejmie, że z dniem jutrzejszym otwieram po gruntownej renowacji przy ulicy Osieckiej 61 (dawn. Bąk)

piekarnię

Staraniem moim będzie Szan. Odbiorców pod każdym względem zadowolić
Prosząc o łaskawe poparcie kreślę
z poważaniem
Ed. Smyczek.

Zawiadomienie!

Niniejszem podaję Szan. Paniom do łaskawej wiadomości, że przyjąłem ponownie do mojego zakładu

damskiego fryzjera

który wykonuje pierwszorzędną ondulację żelaskową — również farbowanie i rozjaśnianie włosów. Proszę o łask. dalsze poparcie mego przedsiębiorstwa z poważaniem

St. Zydorek - mistrz fryzjerski
Leszno — ulica Gabriela Narutowicza nr. 10.

Kupię dom

z ogrodem w Lesznie lub w pobliżu miasta — przy wpl. 5000 zł. Oferty piśm. do eksp. Głosu pod „Dom z ogrodem“.

Pomocnik piekarski

może się zgłosić na stałą pracę
Adamski, Radomicko.

Torby szkolne dla chłopców i dziewcząt

Tornistry, teki, torebki do śniadań, piórniki i t. p. w wielkim wyborze i różnorodnych cenach. Wyroby skórzane, artykuły podróżnicze —
leszno, mistrz siodł. Komeńskiego 38 Tel. 184
Wyroby własne. Rok zał. 1822.

Drzewo opałowe

(odpadki drzewne) poleca
Stefan Nowacki, Leszno
Tartak Parowy

2 pokoje

umebl., słoneczne z elektr. oświetleniem, z utrzyman. lub bez, dla 1 lub 2 panów wzgl. dla uczennic (blisko gimnazjum) do wynajęcia od 1. 9. 35. Leszno, ulica Narutowicza 60, m. 5.

Dobrze utrzymane 4 lampowe radjo

jest do sprzedania.
Kanałowa nr. 12.

Pokoju z kuchnią

lub 1 pokoju szuka samotna, w lepszym domu. Zgl. piśm. do eksp. Głosu pod „Samotna“.

Kupię rower

damski, w dobrym stanie. Adres wskaże eksp. Głosu.

Smakosze piją tylko **KAWE Zgaińskiego!**

Jelenie i rogacze

kupuję. Piśm. oferty upr. skierować do eksp. Głosu pod lit. „B. J.“

Tania Jatka w Rzeźni Miejskiej w Lesznie

Jutro w sobotę od g. 8,00 —10,00 odbędzie się sprzedaż mięsa wieprzowego gotowanego kilo 1,— zł.
Zarząd Miejski.

Do wynajęcia

2 umeblowane pokoje ze światłem elektr., używan. łazienki, z utrzymaniem lub bez od zaraz.

Leszno, ulica Gabriela Narutowicza 55, m. 3.

We wsicościelnej z poczta i szkołą na miejscu — przy szosie sprzedaje się natychmiast

18 mg. ziemi

na cele budowlane. Zapłata z góry. Zgłosz. Zarząd Majętności Bucz, p. w m., pow. Kościan.

Oetkera budynie i ciasta

to wyborne przysmaki i tresciwe pożywienie

Przyjmę na pokój uczennicę szkolną

z całym utrzym. lub bez. Zgłoszenia do eksp. Głosu.

Pokój umebl.

z utrzymaniem lub bez wynajęcia. Leszno, Paderewskiego 2.

Po gruntownej renowacji moich lokali nastąpi z dniem 31 sierpnia 35



otwarcie

na które Szanownych Gości i Sympatyków najnieuprzejmiej zapraszam.
POLECAM wszelkie napoje, szczególnie pielęgnowane piwa i przekąski.
Specjalność: pieczona szynka, wędliny, sałatka, flaki, nogi i t. p.

Z poważaniem **Jan Kaczyński**
Restauracja „Krewnego“ Leszno Rynek 23

PRZEDPŁATA na pocztę wraz z tygod. „Ognisko Domowe“ „Przyjaciel Rolnika“ i dodatkiem powieściowym z odnośnieniem do domu włącznie z opłatami pocztowymi wynosi kwartalnie 5,58 zł, miesięcznie 1,86 zł, w ekspedycji i w agenturach miesięcznie 1,50 zł, z odnośnieniem do domu 1,70 zł. Oddzielny numer kosztuje 10 gr.

OGŁOSZENIA: Wiersz milim. 1 lam. na str. 6 lam. 20 gr. Reklamy 1 lam. w dziale redakcyjn. 60 gr. Najmniejsze ogłoszenie kosztuje 1,50 zł. Przy częstym powtarzaniu udziela się rabatu. Przy konkursach i dochodzeniach sądowych wszelkie rabaty odpadają. Za telefonicznie podane ogłoszenia nie przyjmujemy żadnej odpowiedzialności.

W razie przeszkód w zakładzie, spowod. wyższą siłą, strajków itp., wydawnictwo nie odpowiada za dostarczenie pisma a abonenci nie mają prawa do odszkodowania.